®
Voll und Kompakthöhe Stickstoff-Gasdruckfedern        90.10 / 90.8 Serie
Katalog Nr.  C16109
90.10 Serie
Vollhöhe /
entspricht ISO Standard
90.8 Serie
Kompakte

3,5
M6
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.00170.025. TO. C. 150
WEG (%)
K
R
A
F
T
 (
d
aN
)
bar daN
150 170
125 141
100 113
75 85
50 57
25 28
20 23
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Anfangskraft
Kraftdiagramm
90.10.00170
  Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
• 90.10.00170.010 10 60 70
90.10.00170.013 12,7 62,7 75,4
• 90.10.00170.016 16 66 82
• 90.10.00170.025 25 75 100
90.10.00170.038 38 88 126
• 90.10.00170.050 50 100 150
90.10.00170.063 63,5 113,5 177
• 90.10.00170.080 80 130 210
90.10.00170.100 100 150 250
90.10.00170.125 125 175 300
    Modell nicht in der 90.8 Serie verfügbar
1,7 kN
•  ISO Standard-Hublängen
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 5
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
B12 B21  90.12.0400 C250-RF
4 x M6
SHCS
4 x M6
SHCS
7 17
ø50
TEILKREIS

MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.00500.025. TO. C. 150
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 7
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern5 kN
B11 B312 B2190.11.00500 90.312.00500 90.21.00500
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
2 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
20
7 23
ø70,7
TEILKREIS
ø86
13
 50
70
70
 50
MONTAGE
VON OBEN
ODER UNTEN
B25 90.25.00500
4 x M8
SHCS
2313
 64
B19 90.19.00500
2 x M8
SHCS
37
82100
30
30
18
60
46
M8
15
 50
 50
Bestellbeispiel:         Feder mit Befestigung:   90.10.00500.025.B21.C.150     Nur Befestigung: 90.21.00500
B319V 90.319V.0800
80 60
60
27,5
22
20
10
2X M8x50 mm SHCS
GELIEFERT
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de8
®
90.10 and 90.8 Serie

MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10 oder 90.8), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.00750.025. TO. C. 150
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 9
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
4 x M10
SHCS
Bestellbeispiel:  Feder mit Befestigung:   90.10.00750.025.B21.C.150       Nur Befestigung: 90.21.00750
7,5 kN
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B25
Geschweißt
90.11.00750 90.12.00750 90.21.00750 90.25.00750
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
2 x M8
SHCS
4 x M10
SHCS
19
25,4
6,3
4 x M8
SHCS
15,7
20
19
62,9
ø108
ø88,9
TEILK-
REIS
19
12
24 24
ø80
TEILK-
REIS
ø95
13 13
4 x M10
SHCS
 56,5
 53,8
 80
3 x
M10
SHCS

MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10 oder 90.8), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.01500.025. TO. C. 150
1425
1580
1735
1890
2045
2200
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
1527 daN
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 11
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern15 kN
Bestellbeispiel:        Feder mit Befestigung:  90.10.01500.025.B21.C.150        Nur Befestigung: 90.21.01500
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B25
Geschweißt
90.11.01500 90.12.01500 90.21.01500 90.25.01500
4 x M10
SHCS
4 x M10
SHCS
19
25,4
6,3
28,4
20
19
85,3
ø150,9
4 x M12
SHCS
ø120,6
TEILK-
REIS
19
12 29 29
ø104
TEILK-
REIS
ø122
16 16
4 x M10
SHCS
 73,5  76,2
 100
3 x
M12
SHCS

MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10 oder 90.8), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.03000.025. TO. C. 150
2760
3115
3470
3825
4180
4535
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
2945 daN
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 13
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern30 kN
Bestellbeispiel:           Feder mit Befestigung:   90.10.03000.025.B21.C.150           Nur Befestigung: 90.21.03000
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B2590.11.03000 90.12.03000 90.21.03000 90.25.03000
4 x M12
SHCS
4 x M12
SHCS
4 x M8
SHCS
4 x M12
SHCS
25,4
25,4
6,3
4 x M12
SHCS
41,1
20
25
98,8
ø171,4
ø139,7
TEILK-
REIS
25
12
33 33
ø130
TEILK-
REIS
ø150
18
18
4 x M12
SHCS
 92  98,3
 120
   ø139,7

MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10 oder 90.8), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.05000.025. TO. C. 150
4895
5560
6230
6895
7560
8230
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
4977 daN
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 15
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern50 kN
Bestellbeispiel:       Feder mit Befestigung:  90.10.05000.025.B21.C.150        Nur Befestigung: 90.21.05000
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B2590.11.05000 90.12.05000 90.21.05000 90.25.05000
4 x M12
SHCS
4 x M12
SHCS
4 x
M12
SHCS
25,4
25,4
6,3
4 x M12
SHCS
53,8
20
25
116,7
ø196,8
4 x M16
SHCS
ø165,1
TEILK-
REIS
25
12
36 36
ø175
21 21
4 x M12
SHCS
 109,5  114,3
3 x M16
SHCS
   ø165,1
TEILKREIS
ø196,8
 139,7
 109,5
140
 109,5
 130
B19 90.19.05000

WEG (%) MAX. EMPFOHLENDER
HUB 90%
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10 oder 90.8), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.07500.025. TO. C. 150
7340
8230
9120
10010
10900
11790
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
7540 daN
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 17
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern75 kN
Bestellbeispiel:       Feder mit Befestigung:   90.10.07500.025.B21.C.150        Nur Befestigung: 90.21.07500
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B2590.11.07500 90.12.07500 90.21.07500 90.25.07500
4 x M16
SHCS
4 x M16
SHCS
4 x M16
SHCS
25,4
25,4
7,3
4 x M16
SHCS
68,2
20
30
138
ø233,7
4 x M20
SHCS
ø195,2
TEILK-
REIS
25
12 41 41
ø195
TEILK-
REIS
ø220
27 27
 138
139,7
3 x M16
SHCS
   ø196,9
TEILKREIS
ø228,6  177,8
 138
190
 138
 162
B19 90.19.07500
2 x M12

HUB 90%
TO - Standard Befestigung
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:  Beinhaltet Serie
(90.10), Modell und Hublänge
Befestigungsoption:  TO = Standard-Befestigung.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt  geliefert.
Befülldruck:  15-150 bar.  Wenn nichts
angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Arbeits-System:  C = Autonome Feder,
F = Open-Flow. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
90.10.10000.025. TO. C. 150
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 19
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
•  ISO Standard-Hublängen
100 kN
B12 B2190.12.10000 90.21.10000
4 x M16
SHCS
13
47
ø290
27
210
 170
4 x M16
SHCS
Bestellbeispiel:      Feder mit Befestigung:  90.10.10000.050.B21.C.150         Nur Befestigung: 90.21.10000
B11 90.11.10000
25
 170
MONTAGE VON
OBEN ODER
UNTEN
210
M20
4 x M12
SHCS
4 x M16
SHCS
B25 90.25.10000
4 x M16
SHCS
4727
 210
 170
B19 90.19.10000
135
280310
30
125
30
250
150
M12
20
2 x M12
SHCS
 170
ø240,4
TEILKREIS
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de20
®
90.10 and 90.8 Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern 90.10 Diverse Befestigungen
Spezielle WDX Befestigungen